SECRETARIAMUNICIPALDE CULTURAE
TURISMO - SECULT

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA III - DOS
REGULAMENTOS DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PONTOS
DE PONTOS DE CULTURA – N° 03/2025 PUBLICADOS COM
RECURSOS LEI N°14.399/2022 POLÍTICANACIONALALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)

O Município de Anápolis, por intermédio da Secretária Municipal de
Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:

Art. 1º - Comunicar a alteração do cronograma dos Regulamento de
Seleção de Projetos de Pontos de Cultura nº 03/2025, publicado no
Diário Oficial do Município no dia 07 de abril de 2025, passando o
calendário das ações a ser o seguinte:

Lançamento/publicação Dia 07 de abril de 2025

Inscrições dos Projetos
De 07 de abril a 17 de abril de
2025

Análise de mérito cultural do
Projeto (Seleção)

De 18 de abril a 16 de maio de
2025

Divulgação das propostas
selecionadas

Dia 19 de maio 2025

Prazo recurso de mérito
De 19 de maio a 21 de maio de
2025

Publicação do resultado e
Resposta recursal

Dia 26 de maio de 2025

Envio de documentação para
habilitação

De 27 de maio a 29 de maio de
2025

Período de habilitação das
propostas

De 30 de maio a 01 de junho de
2025

Divulgação das propostas
habilitadas

Dia 02 de junho de 2025

Recurso da fase de habilitação
Dia 03 de junho a 05 de junho de
2025

Resposta recursal e Homologação
dos projetos aprovados

Dia 06 de junho de 2025

Assinatura dos Termos
Dia 11 de junho a 13 de junho de
2025

Pagamento dos projetos
contemplados

A partir do dia 20 de junho de
2025

Anápolis, 23 de maio de 2025

Rafael Pires Borges
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIAMUNICIPALDE ESPORTE - SEMESP

Alteração de Cronograma do EDITALNº 001/2025 referente ao
Programa Bolsa Atleta 2025

A Comissão de Seleção e Avaliação designada pela PORTARIA Nº 07,
DE 22 DE JANEIRO DE 2025 no uso de suas atribuições legais e nos
termos da legislação vigente, em especial o que dispõe a LEI Nº

13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014; e, a Lei Nº 3965, DE 04 DE
JUNHO DE 2018 QUE INSTITUIU O PROGRAMA BOLSA ATLETA
NO MUNICIPIO DE ANAPOLIS e o Edital Nº 001/2025, da Secretaria
Municipal de Esporte.
RESOLVE:

1- Comunicar a alteração do cronograma do Edital nº 001/2025,
passando o calendário das ações a ser o seguinte:

Publicação do Edital 14/03/2025

Prazo para Impugnação do
Edital

14/03/2025 a 17/03/2025

Divulgação da Ata de Recursos
das
Impugnações ao Edital – Caso
houver

18/03/2025

Período de Inscrições 21/03/2025 a 17/04/2025

Período de Análise do
Preenchimento dos
Critérios

14/05 /2025 a 28/05/2025

Divulgação do Resultado
Preliminar

29/05/2025

Período de Interposição de
Recursos
Contra o Resultado Preliminar

29/05/2025 a 03/06/2025

Período de Análise dos recursos 04/06/2025 a 10/06/2025

Divulgação do Resultado Final
1ª chamada

11/06/2025

Divulgação do Resultado Final
2ª chamada

18/06/2025

Convocação para assinatura do
termo de compromisso

12/06/2025 a 27/06/2025

Divino Antônio da Silva
Secretário de Esporte

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 23 de maio de 2025 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.697/2025

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis Este documento é equivalente ao publicado no site oficial. Para conferir a autenticidade, acesse

o site dom.anapolis.go.gov.br e insira o código de validação: 202505237871. 6